
 

 

UCHWAŁA NR XII/66/2025 

RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy  Rutka-Tartak  na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 poz. 1530 z późn. zm.)  - Rada Gminy Rutka-Tartak uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć plan dochodów o kwotę  -   39 528,94 zł -  zgodnie z tabelą w załączniku  nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć  plan wydatków o kwotę  -   126 653,94 zł -  zgodnie z tabelą w załączniku  nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów  17 541 835,56 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości           16 162 015,98 zł, 

b) majątkowe w wysokości       1 379 819,58 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków  19 918 742,98 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości  15 530 948,38 zł, 

b) majątkowe w wysokości  4 387 794,60 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości  2 376 907,42 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 354 908,44 zł, 

2) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych: 

3) w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w kwocie  21 998,98 zł; 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 2 376 907,42 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu  

wynosi 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Wykaz dotacji z budżetu 2025 roku podmiotom należącym do sektora finansów publicznych i spoza 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 55 838,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 68 326,95 zł   na realizację zadań określonych w  gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 3170



2. Ustala się wydatki w kwocie 1 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 8 510,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 17 020,03 zł  

na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom  spożywania alkoholu. 

§ 9. Ustala się dochody w kwocie  772 388,00 zł z tytułu opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi,  

oraz wydatki w kwocie 950 533,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(sklasyfikowane w rozdz. 90002). 

§ 10. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 11. Traci moc: 

- załącznik nr 3 „Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025” do Uchwały Nr  XI/62/2025 Rady Gminy 

Rutka-Tartak  z dnia 22 maja 2025 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak na 2025 rok, 

- załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku” do Uchwały Nr XI/62/2025 Rady Gminy 

Rutka-Tartak  z dnia 22 maja 2025 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak na 2025 rok, 

- załącznik nr 5 „Wykaz dotacji z budżetu 2025 podmiotom należącym do sektora finansów publicznych  

i spoza sektora finansów publicznych” do Uchwały Nr XI/62/2025 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 22 maja 

2025 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak na 2025 rok. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Boniszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3170



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/66/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

               
               

 Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok 
 

               

Rodzaj zadania:    Własne       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 102,02 0,00 20 000,00 20 102,02 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 102,02 0,00 20 000,00 20 102,02 

 
  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

 758   Różne rozliczenia 7 006 222,28 0,00 2 725,00 7 008 947,28 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 109 263,00 0,00 2 725,00 111 988,00 

 
  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

9 263,00 0,00 2 725,00 11 988,00 

 801   Oświata i wychowanie 193 815,00 0,00 357,46 194 172,46 

 
 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 0,00 357,46 357,46 

 
  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 0,00 357,46 357,46 

 852   Pomoc społeczna 254 446,20 0,00 2 502,00 256 948,20 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 45 498,00 0,00 2 502,00 48 000,00 

 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

45 498,00 0,00 2 502,00 48 000,00 

 bieżące razem: 13 882 696,57 0,00 25 584,46 13 908 281,03 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5  

ust. 1 pkt 2 i 3 

38 081,00 0,00 0,00 38 081,00 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 1 379 819,58 0,00 0,00 1 379 819,58 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5  

ust. 1 pkt 2 i 3 

101 919,00 0,00 0,00 101 919,00 

               

             

               

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3170



Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 600   Transport i łączność 1 292,07 0,00 1 304,83 2 596,90 

  60004  Lokalny transport zbiorowy 1 292,07 0,00 1 304,83 2 596,90 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 292,07 0,00 1 304,83 2 596,90 

 
751   

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
42 518,00 0,00 750,00 43 268,00 

  75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 41 992,00 0,00 750,00 42 742,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

41 992,00 0,00 750,00 42 742,00 

 801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 11 889,65 11 889,65 

 
 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 0,00 11 889,65 11 889,65 

 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 11 889,65 11 889,65 

 bieżące razem: 2 239 790,47 0,00 13 944,48 2 253 734,95 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5  
ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

               

 Ogółem: 17 502 306,62 0,00 39 528,94 17 541 835,56 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3170



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/66/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

                        

                        

 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok  

                        

 
Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                 

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń 

 i 
gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
 i objęcie akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 

wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Wydatki poroz. z JST razem: 

przed zmianą 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                        

 
Rodzaj zadania: Własne 

                 

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

 

wynagrodzenia 
 i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 1 495 778,00 297 778,00 297 778,00 0,00 297 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 000,00 1 198 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 500 778,00 302 778,00 302 778,00 0,00 302 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 000,00 1 198 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 1 495 146,00 297 146,00 297 146,00 0,00 297 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 000,00 1 198 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 500 146,00 302 146,00 302 146,00 0,00 302 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 000,00 1 198 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 205 000,00 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

630   Turystyka 

przed zmianą 322 950,00 142 950,00 142 950,00 0,00 142 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 327 950,00 147 950,00 147 950,00 0,00 147 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 63095  Pozostała działalność 

przed zmianą 322 950,00 142 950,00 142 950,00 0,00 142 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 327 950,00 147 950,00 147 950,00 0,00 147 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3170



 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 2 925 769,00 2 925 769,00 2 737 769,00 2 262 843,00 474 926,00 0,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 2 940 769,00 2 940 769,00 2 752 769,00 2 262 843,00 489 926,00 0,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75023  
Urzędy gmin (miast  
i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 2 565 819,00 2 565 819,00 2 563 819,00 2 142 367,00 421 452,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 2 580 819,00 2 580 819,00 2 578 819,00 2 142 367,00 436 452,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4210 
Zakup materiałów 
 i wyposażenia 

przed zmianą 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 055 400,00 366 400,00 353 400,00 0,00 353 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 689 000,00 689 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 77 000,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 132 400,00 443 400,00 430 400,00 0,00 430 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 689 000,00 689 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 801 400,00 301 400,00 288 400,00 0,00 288 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 77 000,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 878 400,00 378 400,00 365 400,00 0,00 365 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 245 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

801   
Oświata  
i wychowanie 

przed zmianą 5 596 684,00 5 470 684,00 5 288 997,00 4 322 295,00 966 702,00 0,00 181 687,00 0,00 0,00 0,00 126 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3 082,46 3 082,46 3 082,46 2 725,00 357,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 5 599 766,46 5 473 766,46 5 292 079,46 4 325 020,00 967 059,46 0,00 181 687,00 0,00 0,00 0,00 126 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80153  

Zapewnienie 
uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu 

do podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 357,46 357,46 357,46 0,00 357,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

po zmianach 357,46 357,46 357,46 0,00 357,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku 
z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 353,93 353,93 353,93 0,00 353,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 353,93 353,93 353,93 0,00 353,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4860 

Pozostałe wydatki 
bieżące na zadania 
związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 3,53 3,53 3,53 0,00 3,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 3,53 3,53 3,53 0,00 3,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 74 840,00 74 840,00 74 840,00 8 263,00 66 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 2 725,00 2 725,00 2 725,00 2 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 77 565,00 77 565,00 77 565,00 10 988,00 66 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4750 

Wynagrodzenia 
nauczycieli 

wypłacane  
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 6 911,75 6 911,75 6 911,75 6 911,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 2 279,38 2 279,38 2 279,38 2 279,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 9 191,13 9 191,13 9 191,13 9 191,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3170



 

  4850 

Składki i inne 
pochodne od 
wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych  

w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 1 351,25 1 351,25 1 351,25 1 351,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 445,62 445,62 445,62 445,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

po zmianach 1 796,87 1 796,87 1 796,87 1 796,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 828 664,05 828 664,05 632 464,05 448 779,20 183 684,85 0,00 196 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 2 502,00 2 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 831 166,05 831 166,05 632 464,05 448 779,20 183 684,85 0,00 198 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85230  
Pomoc w zakresie 
dożywiania 

przed zmianą 94 500,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 2 502,00 2 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 97 002,00 97 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  3110 
Świadczenia 
społeczne 

przed zmianą 94 500,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 2 502,00 2 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 97 002,00 97 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

855   Rodzina 

przed zmianą 132 719,00 132 719,00 132 719,00 9 329,00 123 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 4 625,00 4 625,00 4 625,00 4 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 137 344,00 137 344,00 137 344,00 13 954,00 123 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85504  Wspieranie rodziny 

przed zmianą 124 629,00 124 629,00 124 629,00 9 329,00 115 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 4 625,00 4 625,00 4 625,00 4 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 129 254,00 129 254,00 129 254,00 13 954,00 115 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 8 880,00 8 880,00 8 880,00 8 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 4 625,00 4 625,00 4 625,00 4 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 13 505,00 13 505,00 13 505,00 13 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 1 863 102,60 1 550 483,00 1 550 483,00 125 568,00 1 424 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312 619,60 312 619,60 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 863 602,60 1 550 983,00 1 550 983,00 125 568,00 1 425 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312 619,60 312 619,60 0,00 0,00 0,00 

 

 90004  
Utrzymanie zieleni  

w miastach i gminach 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4210 
Zakup materiałów 
 i wyposażenia 

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki własne razem: 

przed zmianą 17 155 356,57 12 767 561,97 11 670 891,03 7 205 901,20 4 464 989,83 453 000,00 608 887,00 34 783,94 0,00 0,00 4 387 794,60 4 387 794,60 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 112 709,46 112 709,46 110 207,46 7 350,00 102 857,46 0,00 2 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 17 268 066,03 12 880 271,43 11 781 098,49 7 213 251,20 4 567 847,29 453 000,00 611 389,00 34 783,94 0,00 0,00 4 387 794,60 4 387 794,60 0,00 0,00 0,00 

                        

                      

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Inwestycje 

 i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 1 292,07 1 292,07 1 292,07 1 039,77 252,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
zwiększenie 1 304,83 1 304,83 1 304,83 1 039,77 265,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 2 596,90 2 596,90 2 596,90 2 079,54 517,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 60004  
Lokalny transport 
zbiorowy 

przed zmianą 1 292,07 1 292,07 1 292,07 1 039,77 252,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 1 304,83 1 304,83 1 304,83 1 039,77 265,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 2 596,90 2 596,90 2 596,90 2 079,54 517,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 148,99 148,99 148,99 148,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
zwiększenie 148,99 148,99 148,99 148,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 297,98 297,98 297,98 297,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3170



 

  4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 10,78 10,78 10,78 10,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 10,78 10,78 10,78 10,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 21,56 21,56 21,56 21,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 880,00 880,00 880,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 880,00 880,00 880,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 1 760,00 1 760,00 1 760,00 1 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4210 
Zakup materiałów 
 i wyposażenia 

przed zmianą 252,30 252,30 252,30 0,00 252,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 265,06 265,06 265,06 0,00 265,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 517,36 517,36 517,36 0,00 517,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

przed zmianą 42 518,00 42 518,00 18 418,00 17 399,99 1 018,01 0,00 24 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
zwiększenie 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 43 268,00 43 268,00 18 418,00 17 399,99 1 018,01 0,00 24 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75107  
Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

przed zmianą 41 992,00 41 992,00 17 892,00 16 922,19 969,81 0,00 24 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 42 742,00 42 742,00 17 892,00 16 922,19 969,81 0,00 24 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  3030 
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

przed zmianą 24 100,00 24 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 24 850,00 24 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

801   
Oświata 
 i wychowanie 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 11 889,65 11 889,65 11 889,65 0,00 11 889,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
po zmianach 11 889,65 11 889,65 11 889,65 0,00 11 889,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80153  

Zapewnienie 

uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu 
do podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 11 889,65 11 889,65 11 889,65 0,00 11 889,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

po zmianach 11 889,65 11 889,65 11 889,65 0,00 11 889,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4240 
Zakup środków 
dydaktycznych 
 i książek 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 11 771,93 11 771,93 11 771,93 0,00 11 771,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 11 771,93 11 771,93 11 771,93 0,00 11 771,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 117,72 117,72 117,72 0,00 117,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 117,72 117,72 117,72 0,00 117,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki zlecone razem: 

przed zmianą 2 236 732,47 2 236 732,47 910 834,47 284 283,76 626 550,71 0,00 1 325 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 13 944,48 13 944,48 13 194,48 1 039,77 12 154,71 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 2 250 676,95 2 250 676,95 924 028,95 285 323,53 638 705,42 0,00 1 326 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wydatki razem: 

przed zmianą 19 792 089,04 15 404 294,44 12 581 725,50 7 490 184,96 5 091 540,54 853 000,00 1 934 785,00 34 783,94 0,00 0,00 4 387 794,60 4 387 794,60 0,00 0,00 0,00 

 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 zwiększenie 126 653,94 126 653,94 123 401,94 8 389,77 115 012,17 0,00 3 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 po zmianach 19 918 742,98 15 530 948,38 12 705 127,44 7 498 574,73 5 206 552,71 853 000,00 1 938 037,00 34 783,94 0,00 0,00 4 387 794,60 4 387 794,60 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3170



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/66/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak  

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

 
Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 

 

Lp. Dział Rozdz. §  Nazwa zadania inwestycyjnego 

 

Plan 2025 

1. 010 01043 6050 

Opracowanie dokumentacji technicznej pn.: „Poprawa jakości  

i dostępności usług zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 

Rutka-Tartak” 

 

 

162 285,00 

2. 

 

 

010 

 

 

01043 

 

 

6050 

Przygotowanie  dokumentacji aplikacyjnej wraz z załącznikami 

dla zadania pn.: „Poprawa jakości i dostępności usług 

zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Rutka-Tartak”. 

 

 

 

13 000,00 

 

3. 

 

 

010 

 

 

01043 

 

 

6050 

Przygotowanie dokumentacji projektowej wraz z załącznikami 

dla zadania pn.: „Uzbrojenie studni SW4 i SW5 w instalacje 

służące do poboru i przesyłu wody do Stacji Uzdatniania Wody 

w Rutce-Tartak” 

 

 

 

35 000,00 

 

4. 010 01044 6050 
Modernizacja gospodarki osadowej oczyszczalni ścieków  

w Rutce-Tartak  

 

1 200 000,00 

5. 600  60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych nr 101586B oraz nr 101587B  

w miejscowości Folusz, Gmina Rutka-Tartak 

 

1 143 000,00 

6. 600 60016 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej „Budowa parkingu 

przy ul. Szkolnej w Rutce-Tartak, na działkach nr: 186, 29/5, 

29/12, 175/2” 

 

20 000,00 

7. 600 60016 

 

6050 

 

Opracowanie dokumentacji „Przebudowa drogi gminnej  

nr 101571B w miejscowości Wierzbiszki”   

 

35 000,00 

 

8. 630 63095 6050 
Przygotowanie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego  

do kąpieli nad jeziorem  Pobondzie 

 

160 000,00 

9. 630 63095 6050 

Opracowanie dokumentacji technicznej pn.: „Budowa wiaty 

turystycznej z instalacją OZE na polu namiotowym  

w Pobondziach” 

 

20 000,00 

10. 700 

 

70005 

 

6050 
Opracowanie dokumentacji technicznej na „Zagospodarowanie 

placu przy Urzędzie Gminy w Rutce-Tartak” 

 

50 000,00 

11. 754 75412 6050 
Rozbudowa i przebudowa  istniejącego budynku   OSP  

w Smolnikach 

 

500 000,00 

 

12. 801 80101 6050 

Opracowanie audytu efektywności energetycznej  

i przygotowanie wniosku aplikacyjnego inwestycji  

pn. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza  

w Rutce-Tartak” 

 

 

16 000,00 

 

13. 801 80101 6050 

Przygotowanie dokumentacji technicznej i przygotowanie 

wniosku aplikacyjnego termomodernizacji Szkoły Podstawowej 

im. H. Sienkiewicza w Rutce-Tartak 

 

110 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3170



14. 900 90015 
6050 

6370 

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy 

Rutka-Tartak 

46 398,00 

156 221,60 

15. 900 

 

90002 

 

 

6050 

 

Przygotowanie dokumentacji projektowej wraz z załącznikami 

oraz wniosku aplikacyjnego dla zadania pn.: „Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Rutce-Tartak”  

 

110 000,00 

 

    Razem: 3 776 904,60 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3170



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/66/2025  

Rady Gminy Rutka-Tartak  

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota  

1 2 3 4 

Przychody ogółem: x 2 376 907,42 

1. Nadwyżki  z lat ubiegłych § 957 2 354 908,44 

2. 

Przychody jst. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach, w tym: 

§ 905 21 998,98 

 

a) przychody na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 

§ 905 21 998,98 

Rozchody ogółem: x - 

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3170



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/66/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

       

 

Wykaz dotacji z budżetu 2025 roku podmiotom należącym do sektora finansów publicznych  

i spoza sektora finansów publicznych 

       

 
Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji /w zł/ 

 Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

 1 2 3 4 5 6 

 

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa podmiotu lub zadania 

   

 

600 60014 

Powiat Suwalski - dofinansowanie 

realizacji zadania – „Remont drogi 

powiatowej nr 1131B Kleszczówek-

Postawele” - zadania bieżące 

- - 400 000,00 

 
921 92109 

Gminny Ośrodek Kultury  

w Rutce-Tartak - zadania bieżące 
312 000,00 - - 

 

 

921 92116 

Gminna Biblioteka Publiczna przy 

Gminnym Ośrodku Kultury  

w Rutce-Tartak - zadania bieżące 

135 000,00 - - 

 

754 75410 

Komendy Wojewódzkie Państwowej 

Straży Pożarnej -  

(zadania inwestycyjne) 

- - 189 000,00 

 

754 75410 
Komendy Wojewódzkie Państwowej 

Straży Pożarnej - (zadania bieżące) 
- - 65 000,00 

  Razem 447 000,00 - 654 000,00 

 

Jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 

   

 

921 92120 
Realizacja zadań w zakresie ochrony 

zabytków (zadania inwestycyjne) 
- - 421 890,00 

 

921 92195 Dofinansowanie zadań z zakresu 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i tradycji (zadania bieżące) 

- - 

4 000,00 

 

926 92695 Dofinansowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej i sportu  

(zadania bieżące) 

- - 

2 000,00 

 Razem 0,00  427 890,00 

 Razem 447 000,00 - 1 081 890,00 

       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3170



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/66/2025  

Rady Gminy Rutka-Tartak  

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

Objaśnienia dokonanych zmian: 

Po stronie dochodów i wydatków wprowadzono następujące zmiany: 

- w rozdz. 600 zwiększono plan dochodów i plan wydatków o kwotę 1 304,83 zł w związku  

         z otrzymaniem środków na sfinansowanie przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 

         niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, 

- w rozdz. 75107 zwiększono plan dochodów i plan wydatków o kwotę 750,00 zł  

          z przeznaczeniem na wydatki na diety dla mężów zaufania (ponowne głosowanie w dniu  

         1 czerwca 2025 r.) w związku z wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

- w rozdz. 75412 zwiększono plan dochodów i plan wydatków o kwotę 20 000,00 zł w związku  

         z otrzymaniem dotacji celowej z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego  

         i umundurowania lub działań szkoleniowych w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

         i wodnym dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 

- w rozdz. 75814 zwiększono plan dochodów oraz w rozdz. 80195 plan wydatków o kwotę 

          2 725,00 zł w związku z otrzymaniem środków na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

          związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi  

          obywatelami Ukrainy, 

- w rozdz. 80153 zwiększono plan dochodów oraz plan wydatków o kwotę 357,46 zł w związku  

         z otrzymaniem środków finansowych na zakup podręczników dla uczniów z Ukrainy oraz  

         o kwotę 11 889,65 zł w związku z otrzymaniem dotacji celowej na wyposażenie szkół  

         w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztów ich 

         zakupu, 

- na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego w rozdz. 85230  zwiększono plan dochodów oraz 

         plan wydatków o kwotę 2 502,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji na dofinansowanie 

        zadania realizowanego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  

        i w domu” na lata 2024-2028. 

Po stronie wydatków wprowadzono następujące zmiany: 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 60016 o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na bieżące 

         naprawy sprzętu, 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 63095 o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na naprawę 

        monitoringu w miejscach rekreacji na terenie gminy, 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 75023 o kwotę 15 000,00 zł m.in. z przeznaczeniem na 

        zwiększenie wyposażenia serwerowni w urzędzie gminy, 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 75412 

- 12 000,00 zł na przegląd sprzętu OSP w Rutce-Tartak,  

- 45 000,00 zł na remont budynku OSP w Rutce-Tartak, 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 85504 o kwotę  4 625,00 zł na zatrudnienie asystenta 

         rodziny, 

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 90004 o kwotę 500,00 zł na utrzymanie zieleni na terenie 

        gminy. 

      W związku z dokonanymi zmianami uaktualniono załączniki do Uchwały budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3170


		2025-07-08T12:25:15+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




